

Kolind A/S

Hjemstedsadresse: Nybrovej 375, 2800 Kongens Lyngby

CVR-nummer 26 16 54 66

Årsrapport 2016

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2017

Claus Abildstrøm
dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kolind A/S Nybrovej 375 2800 Kongens Lyngby Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk
Bestyrelsen	Lars Kolind, formand Claus Abildstrøm Vibeke Wesarg Riemer
Direktion	Sten Tore Sanberg Davidsen
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Stiftelsesdato	1. juli 2001
Regnskabsår	1. januar - 31. december

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at drive handel og industri, herunder gennem ejerskab af andre virksomheder samt anden dermed forbunden virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i året ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Udvikling i året.

Selskabet præsterede i regnskabsåret et overskud på T.DKK 77.937 og balancen udviser en egenkapital på T.DKK 133.919.

Selskabet afhændede i regnskabsåret sine ejerandele i 21-5 A/S og KeepFocus A/S med meget tilfredsstillende fortjeneste.

Herudover er selskabet fortsat engageret i 5 virksomheder der under ét udviklede sig tilfredsstillende: Spiir A/S fik sit gennembrud ved at indgå et strategisk samarbejde med en stor nordisk bank. Impero A/S forøgede både kundbase og omsætning markant. Driften var som planlagt endnu underskudsgivende.

Younoodle Inc. forøgede ligeledes sin aktivitet markant. Driften var som planlagt endnu underskudsgivende. Jacob Jensen Holding A/S valgte at ændre strategien markant og sigter nu mod et strategisk partnerskab. Resultatet var utilfredsstillende.

Kolind Ventures A/S og Listen2News ApS havde ikke nævneværdig aktivitet i regnskabsåret. Selskabet investerede medio året i en nystartet virksomhed, Bookanaut, som er kommet godt fra start. Primo år 2017 investerede selskabet i Conferize ApS og er dermed engageret i ialt 8 virksomheder.

Forventningerne til næste regnskabsår.

Selskabet forventer fortsat at investere selektivt i nye aktiviteter. Restbetalinger fra salg af selskabets ejerandele i 21-5 A/S og KeepFocus A/S vil betyde en væsentlig tilgang af likviditet i de nærmeste år.

Begivenheder efter balancedagen.

Udviklingen i regnskabsårets begyndelse har været positiv. Selskabet forhandler om yderligere investering i en enkelt virksomhed. Herudover er der ikke siden balancedagen indtruffet begivenheder der har væsentlig betydning for bedømmelsen af årsrapporten.

 Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2016	2015
Bruttofortjeneste	-6.658.248	-127.556
Resultat af primær drift	-6.658.248	-127.556
3 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	76.709.649	0
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer	6.196.712	0
Finansielle indtægter	2.034.027	1.699.411
Finansielle omkostninger	654	11.656
Resultat før skat	78.281.486	1.560.199
1 Skat af årets resultat	344.253	368.245
Årets resultat	77.937.233	1.191.954
Resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	-5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-4.520.507	0
Overført til overført resultat	82.457.740	6.191.954
Disponeret	77.937.233	1.191.954

Balance 31. december

Aktiver

Note	2016	2015
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	8.500.001
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	41.589.421	18.577.750
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder, langfristede	279.677	871.258
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.200.000	11.817.058
	43.069.099	39.766.067
Finansielle anlægsaktiver		
	43.069.099	39.766.067
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	39.577	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	300.000
2 Andre tilgodehavender	62.622.258	2.235.533
	62.661.835	2.535.533
Tilgodehavender		
	62.661.835	2.535.533
Værdipapirer	5.473.881	13.066.786
	5.473.881	13.066.786
Likvide beholdninger	26.428.137	939.549
	26.428.137	939.549
Omsætningsaktiver	94.563.853	16.541.868
	94.563.853	16.541.868
Aktiver i alt	137.632.952	56.307.935
	137.632.952	56.307.935

Balance 31. december

Passiver

Note	2016	2015
Selskabskapital	7.276.591	7.276.591
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	4.520.507
Overført resultat	126.642.851	44.185.111
Foreslået udbytte	0	0
5 Egenkapital	133.919.442	55.982.209
Selskabsskat	17.843	282.873
Gæld til associerede virksomheder	10.000	0
Anden gæld	3.685.667	42.853
Kortfristet gæld	3.713.510	325.726
Gæld i alt	3.713.510	325.726
Passiver i alt	137.632.952	56.307.935
6 Eventualforpligtelser		

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	<u> </u>	<u> </u>
1 Skat af årets resultat		
Aktuel skat af årets resultat	336.666	368.245
Skat vedrørende tidligere år	7.587	0
	<u>344.253</u>	<u>368.245</u>
2 Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender udgøres i det væsentligste af selskabets andel af earnout for de selskaber der er afhændet i regnskabsåret.		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar	3.979.444	3.979.444
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	-891.228	0
Anskaffelsessum 31. december	<u>3.088.216</u>	<u>3.979.444</u>
Værdireguleringer pr. 1. januar	4.520.557	4.520.557
Årets resultatandel	0	0
Tilbageførte værdireguleringer	-7.608.772	0
Udloddet udbytte	0	0
Værdireguleringer pr. 31. december	<u>-3.088.215</u>	<u>4.520.557</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1</u>	<u>8.500.001</u>

Kapitalandele kan specificeres således:

100% af selskabskapitalen på kr. 1.940.857 i Kolind Venture A/S, København

Noter til årsrapporten

	2016	2015
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar	18.577.750	3.544.000
Årets tilgang	12.497.901	13.033.750
Overførsler i årets løb	10.513.770	2.000.000
Anskaffelsessum 31. december	41.589.421	18.577.750

Kapitalandele kan specificeres således:

41,35% af selskabskapitalen på kr. 1.114.864 i Spiir A/S, Århus

24,86% af selskabskapitalen på nom. aktier 1.052.444, Younoodle Inc., San Francisco, USA

36,67% af selskabskapitalen på kr. 750.000 i Impero A/S, Århus

41,67% af selskabskapitalen på kr. 1.560.000 i Jacob Jensen Holding A/S, Højslev

	Selskabs- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode
5 Egenkapital		
Egenkapital 1. januar	7.276.591	4.520.507
Udbetalt udbytte	0	0
Årets resultat	0	-4.520.507
Egenkapital 31. december	7.276.591	0
	Overført resultat	Foreslået udbytte
Egenkapital 1. januar	44.185.111	0
Udbetalt udbytte	0	0
Årets resultat	82.457.740	0
Egenkapital 31. december	126.642.851	0

6 Eventualforpligtelser

Selskabet fungerer som administrationselskab for sambeskattede danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter.